1
入门手册
2007 年
入门手册
2007 年
力   科
WaveRunner Xi
系  列

大量的连接配件可供选择，既可以作为探头标配提供，也可以作为力科选配配件提供。
PP008 是为用于 600 MHz 及以下的力科 WaveRunner Xi 系列示波器设计的。参阅 PP008 指导手册。
力科还提供各种无源探头和有源探头，用于 WaveRunner Xi 系列示波器。技术数据和订货信息请访
问 www.lecroy.com。
电流探头
有源探头
电流探头测量通过导线传送的电流；电流探头不使用把触针放到测
试点上的“传统”探测方式，而是把一条导线放在探头“钳夹”内
部，然后可以使用探头测量电流(单位：安培)。
有源探头分成两类：" 单端 " 和 " 差分 "。
单端: 单端有源探头与高频电压测量有关。使用有源探头进行测量要
求一个测试点和一个接地点。接地(也称为大地)作为测试点测量的零
参考点使用。
差分探头 差分有源探头类似于两个探头合一。差分探头不测量相对于接地点
的测试点(如单端有源探头)，而是测量一个测试点相对于另一个测
试点的电压差。
无源探头测量较低频率(<400 MHz)上的电压。它们拥有较高的输
入电容 (输入C)，不需要电源即可操作(与有源探头不同)。在较高
频率上，较高的输入电容负载测试电路，衰减信号。正因如此，有
源探头用于高频应用中。无源探头还参考接地测量电压。
无源探头
高压探头是为测量高压(安全地)设计的有源单端探头。它们参考
接地测量电压。
高压探头
探头补偿
必须补偿无源探头，以使过冲平坦化。这通过探头连接器端的微调器实现。
20
WaveRunner Xi 系列
WRXi-GS-E Rev B
1. 把 PP008 探头的连接器端连接到任意通道上。
2. 把探头端连接到示波器正面的 CAL 输出连接器上。
3. 调节探头连接器端的微调电位，直到方波尽可能平坦。
21
入门手册
WRXi-GS-E Rev B
前面板控制功能
前面板按钮和旋钮
WaveRunner Xi 系列前面板的控制按钮在逻辑上划分成模拟功能区和专用功能区。模拟功能包括在
控制按钮和旋钮的 Horizontal 组、Trigger 组和 Vertical 组中。
下表介绍了前面板上的按钮和旋钮。
触发控制功能
LEVEL－ 选择触发门限电平。Trigger 描述符标记中
指明了 Level：
按下 LEVEL 旋钮，示波器自动找到触发电平。
SETUP -显示触发设置对话框。 再按下这个按钮关闭
对话框。
AUTO - 即使没有满足触发条件，在超时后仍触发示
波器。
NORMAL - 每次发生为选定触发类型设置的条件时
触发示波器。
SINGLE - 在输入信号满足为选定触发类型设置的条
件时示波器触发一次(单次采集)。如果示波器已经触
发，那么它将强制触发。
STOP- 防止示波器触发信号。
22
WaveRunner Xi 系列